18/09/2023, 15:59 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/62CB684E/03AFcWeA5nm9oWgShzI-VIdrL3HG_ed9wq0A-euLON1n2lWvYUs0xXHxveSwz… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN AVISO DE LICITAÇÃO –

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 18 de outubro de 2023, às
10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação – CONCORRÊNCIA Nº
002/2023, objetivando a contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras remanescentes de reforma, modernização e
ampliação do Mercado Público "Centro de Abastecimento Jose
Ferreira Sobrinho" – 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Etapas, no Município de Santa
Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua
Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações.

Santa Cruz/RN, em 15 de setembro de 2023.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:62CB684E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2023. Edição 3120
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2023, 16:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A2907D58/03AFcWeA7YpXjTja32VO2GyIhy_5iUJXcJ_gdxoS0a92iKrIbGTDD_rK1xt4Qn0Y9t… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 631/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 631/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia 19 do corrente mês e ano, em virtude da viagem
a ser realizada à cidade de Natal/RN, com o objetivo de
conduzir o Presidente do CMDCA, CAMILO HENRIQUE
DANTAS SOARES, que irá participar do treinamento no
TRE/RN das urnas eletrônicas, para as eleições do Conselho
Tutelar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de
setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:A2907D58

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2023. Edição 3120
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2023, 16:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E088D070/03AFcWeA67U4I-lM94yydVZtf1o_KlIlnRunAhEfjH6LW-dbXmlUwkT00Pc7Y_HtYl0… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 630/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 630/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais)ao Presidente do CMDCA, CAMILO
HENRIQUE DANTAS SOARES, CPF: 036.602.394-29, para
custear as despesas em virtude da viagem que será realizada no
dia 19 do corrente mês e ano, à cidade de Natal/RN, com o
objetivo de participar do treinamento no TRE/RN das urnas
eletrônicas, para as eleições do Conselho Tutelar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de
setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:E088D070

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2023. Edição 3120
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2023, 16:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E90EFAC2/03AFcWeA7QL2ETxY4tAMsSPXsr0NE66jwM9CK-_MPxSLiZaKr7-6GYcebACxcN… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 632/2023 – GAB - EXONERAÇÃO

Portaria nº. 632/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar, JOSÉ BARBOSA DE LIMA, CPF:
022.389.003-06, do cargo de provimento em comissão, símbolo
CC-4, de Subcoordenador de Recursos Humanos, vinculada
à Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de setembro de
2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de
setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:E90EFAC2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2023. Edição 3120
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/